

รายละเอียดการประมาณราคา

(ประมาณราคานี้ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ)

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนสายโท 6 ได้
 ส่วนราชการ เทศบาลตำบลจันทเพชร
 รหัสสายทาง ภายในชุมชนสายโท 6 ได้ หมู่ที่ 5 ตำบลจันทเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์
 ระยะทางดำเนินการ: 0.145 กม. จุดพิกัดเริ่มต้น
 การก่อสร้าง ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม.
 ผิวไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม.
 ประมาณราคาวันที่ 28 มิถุนายน 2562

[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]=[4]x[5]	[7]	[8]=[5]x[7]	[9]=[4]x[8]
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
	งานปรับเกลียงแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	870.00	1.69	1,470.30	1.3624	2.30	2,001.00
	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	36.25	411.56	14,919.05	1.3624	560.71	20,325.74
	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	725.00	323.67	234,660.75	1.3624	440.97	319,703.25
	งานรอยต่อตามยาว Longitudinal Joint	ม.	145.00	80.47	11,668.15	1.3624	109.63	15,896.35
	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	5.00	104.09	520.45	1.3624	141.81	709.05
	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	65.00	84.06	5,463.90	1.3624	114.52	7,443.80
	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	21.75	102.08	2,220.24	1.3624	139.07	3,024.77
	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	8.00	593.89	4,751.12	1.3624	809.12	6,472.96
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				-			
	รวมเงินเป็นเงินค่าก่อสร้าง (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยเจ็ดสิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์)					274,203.66		375,576.92
	คิดเป็นเงินราคากลางงานก่อสร้าง (สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)							373,800.00

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	274,203.66	บาท	[1]
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	บาท	[2] ไม่มีค่าก่อสร้าง
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบคำนวณ)	=	-	บาท	[3] ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษฯ
4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624		[4]
5. ค่า Factor F งานก่อสร้างงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-		[5]
6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	1.0000		[6]=1+([3]/([1]x[4]+[2]x[5]))
7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	1.3624		[7]=[4]x[6]
8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	-		[8]=[5]x[6]

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว ให้ความเห็นชอบกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนบ้านสายโท 6 ได้ หมู่ที่ 5 เป็นราคาต่ำสุด ที่สามารถจัดจ้างได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

นายกิตติศักดิ์ เกียรติเจริญศิริ

ปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นายสุวิภาส นพเคราะห์

รองปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นางนลินภัทร์ โสภณวัฒน์นนท์

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

นางอรอนงค์ ไชยช่วย

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ/เลขานุการ

นายสมศักดิ์ เหมฉลาด

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนภายในชุมชนสายโท ๖ ใต้ หมู่ที่ ๕ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...จำนวน....๓๗๖,๓๐๐.-.....บาท

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๕ ตารางเมตร) ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร

- วางท่อระบายน้ำ ๑ - ๒ ๐.๔๐ เมตร / ๘ ท่อน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๘..มิถุนายน..๒๕๖๒.....เป็นเงิน... ๓๗๓,๘๐๐.-.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายละเอียดการประมาณราคา (ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนสายโท ๖ ใต้ หมู่ที่ ๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติศักดิ์ เกียรติเจริญศิริ	ตำแหน่ง	ปลัดเทศบาลฯ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสิปปภาส นพเคราะห์	ตำแหน่ง	รองปลัดเทศบาลฯ	กรรมการ
๖.๓ นางนลินภัทร์ โสภณวัฒน์นนท์	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๖.๔ นางอรอนงค์ ไชยช่วย	ตำแหน่ง	นักวิเคราะห์นโยบายฯ	กรรมการ
๖.๕ นายสมศักดิ์ เหมฉลาด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ